
Verordening tot wijziging van de Verordening meedoenregeling en

schoolfonds gemeente Epe (1ste wijziging)

Raadsbesluit 2017

registratienummer: 2017-17693

DE RAAD DER GEMEENTE EPE

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 2017-17690 d.d. 7 november 2017;

BESLUIT

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening meedoenregeling en schoolfonds ge-

meente Epe (1ste wijziging)

Artikel I.
Artikel 1 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 1: Begripsbepalingen

1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de

Gemeentewet.

2. In deze verordening wordt verstaan onder:

a. rechthebbende: de persoon van 18 jaar of ouder, waaronder de student, die

• staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen van de gemeente Epe;

• voorafgaand aan de datum van een aanvraag een inkomen heeft tot 120% van het

wettelijk sociaal minimum zoals vastgelegd in de Participatiewet.

b. schoolgaand kind: het kind die staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen van de

gemeente Epe en naar basis- of voortgezet onderwijs gaat.

c. student: studerende van 18 jaar of ouder die alleenstaand ouder is;

d. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Epe;

e. de raad: de gemeenteraad van de gemeente Epe;

f. de wet: Gemeentewet;

g. maatschappelijke participatie: het deelnemen aan activiteiten met een sportief, educatief,

sociaal dan wel cultureel karakter door schoolgaande kinderen en volwassenen;

h. laag inkomen: een inkomen tot 120% van het wettelijk sociaal minimum.

 

Artikel II.
Artikel 4 wordt toegevoegd en komt als volgt te luiden:

Artikel 4:  Terugvordering

Het college kan de bijdrage terugvorderen voor zover deze ten onrechte is ontvangen.

 

Artikel III. In werking treden
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 1

januari 2017.

 

Epe,

De raad voornoemd,

de voorzitter, de plv. griffier,

Ir. H. van der Hoeve MPA B. Verberk-Jansen

De artikelsgewijze toelichting bij artikel 4 wordt komt als volgt te

luiden:

Artikel 4 Terugvordering

Als achteraf blijkt dat de bijdrage(n) op basis van onjuiste informatie is toegekend kan het college de

bijdrage(n) terugvorderen

Nr. 233218

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Epe

Gemeenteblad 2017 nr. 233218 28 december 20171


